1

2021年10月29日

各 位

 会 社 名  ホーチキ株式会社

 代表者名  代表取締役社長執行役員 山形 明夫

 (コード：6745 東証第１部)

 問合せ先  取締役上席執行役員管理本部長 天野 潔

 (TEL. 03-3444-4111)

第２四半期連結業績予想と実績の差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2021年７月30日に公表いたしました2022年３月期第２四半期連結業績予想と本日公表の実績に差異

が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績の動向を踏まえ、2021年７月30日に公表いたしました2022年３月期通期連結業績

予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2022年３月期第２四半期連結業績予想と実績との差異(2021年４月１日～2021年９月30日)

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想 (Ａ) 37,400 1,000 1,000 700 27.95

今回実績   (Ｂ) 35,810 1,298 1,301 955 38.15

増減額  (Ｂ－Ａ) △1,590 298 301 255

増減率    (％) △ 4.3 29.9 30.2 36.5

(ご参考)前第２四半期実績

(2021年３月期第２四半期)
32,898 794 768 548 21.89

２．2022年３月期通期連結業績予想の修正(2021年４月１日～2022年３月31日)

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想 (Ａ) 76,500 4,000 4,000 2,800 111.81

今回修正予想 (Ｂ) 79,700 5,300 5,300 3,900 155.72

増減額  (Ｂ－Ａ) 3,200 1,300 1,300 1,100

増減率    (％) 4.2 32.5 32.5 39.3

(ご参考)前期実績
(2021年３月期)

76,567 5,180 5,273 3,825 152.75

2

３．差異及び修正の理由

2022年３月期第２四半期連結業績につきましては、当初想定しておりました新型コロナウイルス

感染症による影響が限定的であったことに加え、国内におけるストック事業であるリニューアル、

メンテナンス部門の順調な進捗や、海外事業におけるシステム販売施策の進展により、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益のいずれも大幅に増加いたしました。

2022年３月期通期連結業績予想につきましては、2022年３月期第２四半期連結業績結果や現在の

受注残の状況を踏まえまして、前回発表予想を修正いたします。

なお、上記の業績予想は、本資料発表日現時点において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上